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DGI Storkøbenhavn Skydnings udviklingsmidler 2025-2026: 
Skab udvikling og fornyet kvalitet i din forening 

 
Din forening har nu en unik mulighed for at udvikle sig og skabe nye spændende aktiviteter uden økono-

misk risiko og med støttekroner og samarbejde fra DGI. Udviklingsmidlerne kan bruges til ideer inden for:  

 

Flere Børn og unge, f.eks.: 

✓ Fællestræninger på tværs af foreningerne  

✓ Samarbejde med skoler om skydning i skoletiden  

✓ BK- og juniorstævner: For at minimere indskuddet og sikre en sjov dag for skytterne 

✓ Besøg af træner udefra, som står for træningen af foreningens egne skytter og trænere for at 

give trænerne inspiration til endnu bedre børnetræning i fremtiden.  

✓ Opstart af nye træningshold for børn og unge i foreningen på DGI-skydediscipliner 

 

Nye medlemmer og synlighed, f.eks.:  

✓ Skydesportens Dag, åbent hus og PR-skydninger for at få nye medlemmer 

✓ Markedsføring online og fysiske reklameskilte/opslag uden for foreningernes baner  

✓ Opstart af nye træningshold i foreningen på DGI-skydediscipliner.  

 

Samarbejde mellem flere foreninger, f.eks.: 

✓ Fællestræning hvor flere foreninger går sammen om træningen, evt. med træner udefra 

✓ Aktivitetsudvikling, nye stævner og lignende arrangementer for deltagere på tværs af foreninger. 

 

Foreningsudvikling i tæt samarbejde med DGI: Hjælp til foreningerne med at udvikling sig: En udvik-

lingskonsulent fra DGI hjælper jer med lige dét emne, som din forening er motiveret for at styrke. 

 

Andre gode ideer – send en beskrivelse og så går vi i dialog. 

                                     

Der kan ikke bruges udviklingsmidler til: 

- Nye baner (markeringsanlæg) (søg i stedet hos Skydebaneforeningen Danmark) 

- Krudt, skytteudstyr, rifler og pistoler (søg i stedet DIF & DGIs Foreningspulje) 

- DM-deltagelse og transport       

- Træneruddannelser (kommunen giver tilskud, hele 80 % i Københavns Kommune) 

- Driftsudgifter og lønudgifter i egen forening.   

 

Send din idé og få sparring 

Indsend din idé til DGI-kontoret Niels Pagel Jensen: npj@dgi.dk med:  

 

1) En beskrivelse af aktiviteten: Hvad? Hvorfor? Hvornår? Hvordan?  

2) Budget: Hvad er de forventede udgifter og eventuelle indtægter ved aktiviteten? 

3) Forventet deltagerantal og forventede deltagerforeninger: Hvor mange personer/skytter kan del-

tage? Er aktiviteten også relevant for andre skytteforeninger, hvilke tror du vil deltage?  

 

Kontoret og skydeudvalget drøfter din idé og giver besked, om ideen kan støttes økonomisk, og om DGI 

har anbefalinger til justering af ideen. Send gerne din idé mere end 8 uger og mindst 4 uger før forventet 

afholdelsesdato.  

 

Baggrund: Opsparede midler skal ud at leve og skabe udvikling i foreningerne 

Der er 500.000 kr., som kan anvendes til udviklingsaktiviteter indenfor rammerne af DGI Storkøbenhavns 

strategi og baseret på en aftale mellem DGI Storkøbenhavn og DGI Storkøbenhavns skydeudvalg om 

aktivering af skydnings opsparede midler, som har stået urørt siden 2013.  

 

Skydeudvalget og kontoret kan også selv igangsætte aktiviteter og vurderer løbende foreningernes ideer.  

 

Pengene bliver i skydning: Måtte der ved udgangen af 2026 fortsat være ubrugte midler, vil de indgå i det 

almindelige budget for skytterne i året 2027, så skytternes formue er brugt med udgangen af 2027. 

 

>> Opfordring: Send din idé allerede i dag til npj@dgi.dk!  
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